TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 053/2019

MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº: 006/2019

SÍNTESE DO OBJETO: Contratação de empresa especializada do ramo de engenharia

civil para a conclusão da obra de Ampliação da UBS do Condado do Norte, Distrito

deste Município, em conformidade com a Proposta nº 112664450001/13-006, Portaria nº

2154 de 26/09/2013, que habilita o Município de São João da Ponte a receber recursos

referentes ao Programa de Requalificação de Unidades Básicas de Saúde, componente

Ampliação, conforme detalhado no memorial descritivo, planilha orçamentária,

cronograma físico-financeiro, projeto arquitetônico, em observância ainda ao projeto

básico, em atendimento a solicitação da Secretaria de Infraestrutura.

           Pelo presente instrumento, com fundamento no art. 38, VII, c/c art. 43, VI, da

Lei 8.666/93, considerando os termos do processo em epígrafe, ADJUDICO o objeto

a licitante vencedora, devidamente habilitada e classificada em conformidade com o

que prescreve o instrumento convocatório, para a prestação dos serviços em

epígrafe.

RODRIGUES CONSTRUÇÕES E TRANSPORTE EIRELI - ME

CNPJ: 26.861.341/0001-45

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 84.283,23 (OITENTA E QUATRO MIL E DUZENTOS

E OITENTA E TRÊS REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS).

 Publique-se para conhecimento público

Prefeitura Municipal de São João da Ponte /MG, 19 de Julho de 2019.

_____________________________

Danilo Wagner Veloso

Prefeito Municipal